

Sundsvalls Bammarskesällskaps 61: ste årsberättelse
den 10 april 1948.

Sundsvalls Bammarskesällskap har under året hållit 5 ordinarie och 2 extra möten. Under året har 9 nya medlemmar ingått i föreningen nämligen fröken Gertrud Elisabet Testring B.B. Sundsvall och fru Inga Britta Fäst Erikslund. Fru Kerstin Eriksson som nu är bosatt i Stockholm har begärt utträde ur föreningen. En medlem fru Karolina Vikström har under året avlidit. Medlemsantalet är nu 37.

Till Västernorrlands Läns Landsting har avgivits skrivelse med begäran om att vite ^{slut} samman vid lasarett, i likhet med ordinarie anställd måtte erhålla kostersättning, samt med förfrågan om huru länge en distr. bammarska bör vänta på ersättning för genavgången repositionskurs, vidare en skrivelse med förfrågan när bammarskorna skulle få de utlovade blodtryck- blodprov och bäckennätare. Till Svenska Bammarskeförbundet har skrivelse följt angående den inbetalda mellanavgiften som bammarskorna erlagt för den högre pensionsunderlaget.

År 1947 har varit händelserikt för oss bammarskor. Det har varit lönestrid. Vi bammarskor begärde uppflyttning från 9: de till 13: de lönegraden.

Riksdagen beslöt placera oss i 11: te lönegraden. Det blev stor opposition däremot. Kulmen nåddes när förbundet skickade ut fullmakter att skriva på om avsked från innehavda tjänster. Sundsvalls Bammarskesällskap var eniga om att vidhålla kraven om högre lön och lät samtliga medlemmar insända sina fullmakter till förbundet. Sedan har nya förhandlingar förts mellan Svenska bammarskeförbundet och Landstingsförbundet och i samband därmed flera skrivelser från förbundet besvarats, och i april numret av jordemodern 1948 finnes införda slutgiltiga anställningsvillkor för distriktets bammarskor.

Till ombud vid Svenska Bannarsförbundets årsmöte i Visby i augusti 1948 valdes ordf. fröken Ruth Kjellin och fru Agda Jansson, med fruarna Lida Andersson och Elsa Larsson som ersättare.

Till ombud vid Förbundets extra ombudsmöte d. 20/12 1948 valdes ordf. fröken Ruth Kjellin och fru Nora Lindberg med fruarna Agda Jansson och Lida Andersson som ersättare. Den 11:te maj hölls ett möte i Södersjukhuset i Stockholm med samtliga lokalföreningars ordföranden. En frivillig insamling ^{här} gjordes för inköp av blommor till sjuka kolleger.

Årsavgiften har höjts till 40 kr. för bannarskor i tjänst och 10 kr. för pensionerade. Framåtandan har varit god och under förköppning att kamratskapet ännu fastare må stärkas oss emellan föreningens och den enskildes bästa. Bedja vi ^{att} den högstes nåd och välsignelse må överskugga oss alla.

Låt oss en stund dröja vid minnet av vår hälsosna kamrat fru Karolina Tikström som var vid sin död 66 år. Vi minnas henne som en vänlig och god kamrat med aldrig sinande humör och som i flera år varit ordf. varför föreningen av i dag har skäl att minnas henne med tacksamhet. Fru Karolina Tikström har medlagt mycket arbete för föreningens bästa. Lämmande ett stort förtroende efter sig bland oss kolleger. Hennes arbetsdag var väl fylld i det godas tjänst. Frid över hennes minne.

Lundsvall och Läraker den 10 april 1948
Nora Lindberg
sekr.